Vereinbarung über einen Beitritt



der Techniker Krankenkasse

Bramfelder Straße 140, 22305 Hamburg (nachfolgend **TK** genannt)

zum Vertrag gemäß § 73c SGB V über die frühzeitige Diagnostik und Behandlung von Begleiterkrankungen des Diabetes mellitus

zwischen

der Kassenärztlichen Vereinigung Berlin

Masurenallee 6A, 14057 Berlin (nachfolgend KV Berlin genannt)

und

der DAK-Gesundheit

Landesvertretung Berlin Beuthstraße 6, 10117 Berlin (nachfolgend **DAK-G** genannt)

mit Beitritt der KKH vom 15.08.2017

- (1) Die TK erklärt mit sofortiger Wirkung ihren Beitritt zum Vertrag über die frühzeitige Diagnostik und Behandlung von Begleiterkrankungen des Diabetes mellitus. Der Beginn der Versorgung erfolgt zum 01.09.2018.
- (2) Mit dem Beitritt erkennt die TK die sich aus dem o.g. Vertrag¹ einschließlich der Anlagen ergebenden Rechte und Pflichten an und lässt diese gegen sich gelten.
- (3) Die Formulare für die Einschreibung von Versicherten der TK (Anlagen 8 Versicherteninformation, 9 Teilnahmeerklärung des Versicherten, 10 Datenschutzmerkblatt) werden für die TK ergänzt und dieser Beitrittserklärung als Anlagen beigefügt. Erforderliche Änderungen dieser Formulare werden im Einvernehmen zwischen der TK und der KV Berlin vereinbart und bedürfen keiner Änderung dieser Beitrittserklärung.
- (4) In der Anlage 11 (Teilnahmeerklärung des Arztes) wird hinter den Worten KKH jeweils "und der Techniker Krankenkasse" ergänzt. Die Teilnahmeerklärung Arzt für die DAK-Gesundheit, KKH und TK tritt an die Stelle der Teilnahmeerklärung Arzt für die DAK-Gesundheit und KKH.
- (5) Änderungen und Ergänzungen des o.g. Vertrages werden nach schriftlicher Bekanntgabe gegenüber der TK automatisch wirksam. Die TK kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe der Änderungen und Ergänzungen den Beitritt zum Ende des Quartals außerordentlich kündigen. Im Falle einer Kündigung des Vertrages seitens der DAK-G, endet der Vertrag auch für die TK. Sonstige Kündigungsrechte bleiben hiervon unberührt.

Anlagen

Anlage 1: Anlage 8b Versicherteninformation der TK

Anlage 2: Anlage 9b Teilnahmeerklärung für Versicherte der TK

Anlage 3: Anlage 10b Datenschutzmerkblatt für Versicherte der TK

¹ vom 07./11.05.2015 mit Stand Mai 2018, d.h. inklusive aller Anpassungen gemäß 1,-3. Änderungsvereinbarung

Berlin, Hannover, Hamburg, 28.08.2018
DAK-Gesundheit Landesvertretung Berlin
Volker Röttsches, Leiter der Landesvertretung
Kaufmännische Krankenkasse - KKH
Klaus Böttcher, Hauptabteilungsleiter
Kassenärztliche Vereinigung Berlin
Dr. med. Margret Stennes, Vorstandsvorsitzende
Dr. med. Burkhard Ruppert, Stellv. Vorstandsvorsitzender
Günter Scherer, Vorstandsmitglied
Techniker Krankenkasse Landesvertretung Berlin/ Brandenburg
Susanne Hertzer, Leiterin der Landesvertretung
Techniker Krankenkasse Unternehmenszentrale
Daniel Cardinal, Geschäftsbereichsleiter

Berlin, Hannover, Hamburg, 28.08.2018
DAK-Gesundheit Landesvertretung Berlin
Volker Röttsches, Leiter der Landesvertretung
Kaufmännische Krankenkasse - KKH
Klaus Böttcher, Hauptabteilungsleiter
Kassenärztliche Vereinigung Berlin
Dr. med. Margret Stennes, Vorstandsvorsitzende
Dr. med. Burkhard Ruppert, Stellv. Vorstandsvorsitzender
Günter Scherer, Vorstandsmitglied
Techniker Krankenkasse Landesvertretung Berlin/ Brandenburg
Susanne Hertzer, Leiterin der Landesvertretung
Techniker Krankenkasse Unternehmenszentrale
Daniel Cardinal, Geschäftsbereichsleiter

Berlin, Hannover, Hamburg, 28.08.2018
DAK-Gesundheit Landesvertretung Berlin
Volker Röttsches, Leiter der Landesvertretung
Kaufmännische Krankenkasse - KKH
Klaus Böttcher, Hauptabteilungsleiter
Kassenärztliche Vereinigung Berlin
Dr. med. Margret Stennes, Vorstandsvorsitzende Dr. med. Burkhard Ruppert Stellv. Vorstandsvorsitzender
Günter Scherer, Vørstandsmitglied
Techniker Krankenkasse Landesvertretung Berlin/ Brandenburg
Susanne Hertzer, Leiterin der Landesvertretung
Techniker Krankenkasse Unternehmenszentrale
Daniel Cardinal, Geschäftsbereichsleiter

Berlin, Hannover, Hamburg, 28.08.2018
DAK-Gesundheit Landesvertretung Berlin
Volker Röttsches, Leiter der Landesvertretung
Kaufmännische Krankenkasse - KKH
Klaus Böttcher, Hauptabteilungsleiter
Kassenärztliche Vereinigung Berlin
Dr. med. Margret Stennes, Vorstandsvorsitzende
Dr. med. Burkhard Ruppert, Stellv. Vorstandsvorsitzender
Günter Scherer, Vorstandsmitglied
Techniker Krankenkasse Landesvertretung Berlin/ Brandenburg Susanne Hertzer, Leiterin der Landesvertretung
Techniker Krankenkasse Unternehmenszentrale
Daniel Cardinal, Geschäftsbereichsleiter

Berlin, Hannover, Hamburg, 28.08.2018
DAK-Gesundheit Landesvertretung Berlin
Volker Röttsches, Leiter der Landesvertretung
Kaufmännische Krankenkasse - KKH
Klaus Böttcher, Hauptabteilungsleiter
Kassenärztliche Vereinigung Berlin
Dr. med. Margret Stennes, Vorstandsvorsitzende
Dr. med. Burkhard Ruppert, Stellv. Vorstandsvorsitzender
Günter Scherer, Vorstandsmitglied
Techniker Krankenkasse Landesvertretung Berlin/ Brandenburg
Susanne Hertzer, Leiterin der Landesvertretung
Techniker Krankenkasse Unternehmenszentrale
Daniel Cardinal, Geschäftsbereichsleiter